РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  14.03.2022 года                                                                                        №8

 Об усилении мер пожарной безопасности на территории Ломовецкого сельского поселения по недопущению травмирования и гибели людей на пожарах

   Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Орловской области от 19.01.2010 № 10 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности», распоряжения КЧС и ОПБ Троснянского района от 21.02.2022 № 3 «Об усилении мер пожарной безопасности на территории Троснянского района по недопущению травмирования и гибели людей на пожарах», а также в целях стабилизации обстановки с пожарами минимизации социальных и материальных потерь, администрация Ломовецкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Во взаимодействии со службами социальной защиты и обеспечения населения, сотрудниками полиции и Государственно противопожарной службы, газовой службы осуществить разъяснительно-профилактическую работу среди населения поселения, в том числе с социально-незащищенными слоями населения. Группой риска (лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, многодетными и неблагополучными семьями, лицами без определенного места жительства, одинокими, престарелыми гражданами, инвалидами, особенно в дни получения пенсионных и иных выплат), с целью разъяснения мер пожарной безопасности в связи с возрастанием нагрузок на электрические сети, эксплуатацией печного отопления, неосторожного обращения с огнём в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.
2. Продолжить работу по контролю за созданием, оснащением и организацией деятельности добровольной пожарной охраны.
3. Продолжить работу по приведению в соответствии правилами пожарной безопасности естественных источников противопожарного водоснабжения.
4. Принять меры по обеспечению территорий исправным наружным противопожарным водоснабжением, для целей пожаротушения, организацией беспрепятственного водоснабжением, для целей пожаротушения, организацией беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, связи и оповещения населения.
5. Обеспечить проведение противопожарной пропаганды и информирования населения о мерах пожарной безопасности, по средствам организации проведения встреч, сходов и собраний с населением.
6. Усилить контроль за обучением населения мерам пожарной безопасности.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 А. В. Канаев